ipsum per se tum vero aliis mixta, universa et extenuare potenter humores et vacuare sunt habilia, partim quidem sensibiliter per urinas, partim per insensibilem transpiratum; sed et sal quod ex combustis fit viperis potenter extenuat. Multique quum vel graciliores vel mediocris habitudinis essent, ex ejusmodi medicamentorum potione perierunt, sanguine ipsorum excocto. Ruerant autem ad ea propterea quod liberatos aliquos articulariis affectibus viderant, minime aestimantes quod temperies eorum qui sanati fuerant humidior pituitosiorque erat, qualis nimirum obesorum est, in quibus hujusmodi medicamentorum securus est usus. Ego namque juvenem quendam quadraginta circiter annos natum admodumque obesum percuravi, usum tum antidoto, quae adversus articularia vitia est composita, tum sale theriaco ipsaque theriace ac reliquo extenuanti victu et pro exercitatione cursu veloci. Porro praeparavi hominem ad cursum perfricando primum linteis asperis, quoad cutis ruberet, dein statim cum oleo quod in se discutiens aliquod

Ed. Chart. X. [335. 336.]

Ed. Bas. IV. (192.)

τος, ὧ καὶ μετὰ δρόμον ἐχρώμην αὐθις. ἔστι δὲ ταῦτα σικίου ῥίζα τοῦ ἀγρίου καὶ ἡ ἀλθαία καὶ ἡ γεντιανὴ καὶ ἡ ἀριστολογία καὶ ἡ τοῦ πάνακος ῥίζα καὶ τὸ πόλιον καὶ τὸ κενταύριον. ἐν δὲ τῷ χειμῶνι καὶ μετὰ τὸ λουτρὸν ἐπαλείφειν συμφέροι τῷ εἰρημένῳ ἐλαίῳ. οὐκ εὐθὺς δὲ τὴν τροφήν ἐπὶ τοῖς λουτροῖς διδόναι προσῆκεν, ἀλλὰ κοιμᾶσθαι πρότερον, ἐπιτρέπειν δ' εἰ βούλοιντο καὶ αὐθις λούσασθαι πρὶν ἢ τραφῆναι. κάλλιον δ' ἔστι καὶ τὸ ὕδωρ τῶν διαφορητικῶν. εἰ μὲν οὖν αὐτοφνῆς ἔχομεν, ἐκείνῳ χρωμένους ὁποῖόν ἐστι καὶ τὸ κατὰ τὴν Λέσβον ἀπὸ τεσσαράκοιτα σταδίων τῆς Μιτυλήνης· εἰ δὲ μὴ κατασκευάζοντας αὐτοὺς παραπλήσιον. ἔστι δὲ τὸ κατὰ τὴν Μιτυλήνην καὶ χροῶν καὶ δυνάμει τοιοῦτον, ὁποῖον ἂν γένοιτο μιχθέντος ἁλὸς ἄνθους ὕδατι θαλάσσης. τουτὶ γὰρ τὸ ὕδωρ καὶ τοῖς ὑδασι καὶ τοῖς ἄλλοις οἰδαλέοις ἐπιτήδειόν ἐστιν, ἰσχυρῶς ξηραῖνον· ὡσαύτως δὲ δὴ καὶ τοῖς πολυσάρκοις καὶ μάλιστα ὅταν ἀν[336]τοὺς ἀναγκάζη τις ἐν αὐτῷ κολυμβᾶν ὀξύτατα καὶ λουσαμένους πλέον μὴ παραχρῆμα πίνειν ἢ ἐσθίειν, ἀλλ' ἤτοι κοιμᾶσθαι πρότερον

medicamentum habebat, quo etiam post cursum rursus utebar. Talia *medicamenta* sunt tum cucumeris silvestris radix tum althaea tum gentiana tum aristolochia tum panacis radix tum polium tum centaurium. Per hiemem vero etiam a balneo jam dicto oleo hominem reuinxisse profuerit. Verum cibum exhibere non statim a balneo, sed interposito somno conveniet. Quod si velit etiam rursus ante cibum lavari, permittes. Magis etiam ad rem pertinebit, si aquae ipsi discutienti facultas insit. Ac si quidem talem aliquam sponte natam habemus, ipsa utemur, cujusmodi in Lesbos visitur a Mitylene stadiis quadraginta; sin minus, ipsi similem aliquam moliemur. Est porro ea quae in Mitylene conspicitur et facultatibus et colore talis, qualis fiat, si quis florem salis aquae marinae misceat. Haec ipsa aqua etiam hydropicis et reliquis tumefactis idonea est valenter desiccans, ita profecto ut corpulentis, ac praecipue si quis ipsos cogat in ea celerrime natate, nec post largam lavationem protinus esse bibereve, sed somno interposito aut omnino saltem quiete.